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Рекомендации для жюри по оценке практического задания 

Моделирование фартука 
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Основная деталь 

декоративного банта 
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Карта пооперационного контроля 

 «Моделирование фартука» 

№ 

п/п 

Критерии оценивания 

 

Максимальное 

воличество 

баллов 

Фактическое 

количество 

баллов 

1. Нанесение новых линий фасона и 

надписей на чертеже основы фартука 
8 

 

1.1 Изменение формы и размеров 

нагрудника по эскизу и описанию 

модели 

1  

1.2 Изменение  формы нижней части 

фартука по эскизу и описанию модели 

1  

1.3 Нанесение надсечки крепления бретели 1  

1.4 Нанесение надсечки крепления пояса 1  

1.5 Изменение  формы кармана по эскизу 

и описанию модели: 

- изменение положения кармана; 

- изменение формы кармана 

1 

 

0,5 

0,5 

 

1.6 Построение детали оборки  2  

1.7 Нанесение места крепления 

декоративного банта 

1  

2. Подготовка выкройки фартука к 

раскрою 
11 

 

2.1 Выполнение полного комплекта  

деталей: 

- фартук; 

- бретель; 

- пояс; 

- карман; 

- оборка; 

- декоративный бант  

5 

 

1 

0,5 

0,5 

1 

1 

1 

 

2.2 Наличие названий всех деталей  1  

2.3 Наличие полного комплекта деталей   1  

2.4 Направление долевой нити деталей 1  

2.5 Сгибы и линии середины деталей  1  

2.6 Припуски на обработку каждого 

среза: 

- фартука; 

- пояса и бретели; 

- кармана; 

- оборки 

2 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

3. Аккуратность выполнения 

моделирования 

1  

 Итого: 20  


